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12. Pneumologischer Abend FUr organisatorische RUckfragen erreichen
der Charité - Universit&tsmedizin Berlin Sie uns unter der folgenden E-Mail-Adresse:
Wissenschaftliche Koordination: veranstaltungen-pneumologie@charite.de
Dr. Cathrin Kodde | Klinik for Pneumologie,
Beatmungsmedizin und Intensivmedizin Die Veranstaltung ist kostenfrei.
Datum Die Veranstaltung wurde bei der Arztekammer
Mittwoch, 25.02.2026 | ab 16.30 Uhr Berlin zur Zertifizierung eingereicht.
Veranstaltungsort (Online-Teilnahme per Zoom) Um Anmeldung fir die Prdasenz- als auch
Kaiserin-Friedrich-Stiftung Online-Veranstaltung wird gebeten.

® Robert-Koch-Platz 7 | 10115 Berlin
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Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir laden Sie herzlich zum 12. Pneumologischen
Abend der Charité - Universitdtsmedizin Berlin
ein, der bei der Arztekammer Berlin zur Zerti-
fizierung sowie bei der KV Berlin zur Anerken-
nung als DMP-Regelfortbildung (Asthma/COPD)
eingereicht wird.

Auch dieses Jahr haben wir ein breites Portfolio
an aktuellen Themen for Sie vorbereitet und be-
sonders die Praxisrelevanz in den Vordergrund

gestellt.

Wir freuen uns darauf, Sie am 25. Februar 2026
begriBen zu durfen und relevante Neuerungen
mit lhnen zu diskutieren.

Mit herzlichen GriBen,

lhr

Prof. Dr. Martin Witzenrath
Klinikdirektor | Klinik for Pneumologie,

Beatmungsmedizin und Intensivmedizin
mit Arbeitsbereich Schlafmedizin

Programm

Die wichtigsten Neuigkeiten in 180min

16.30

16.55

17.00

17.25

17.50

18.15

Anmeldung und Kaffee

BegriBung und Moderation

Prof. Dr. Martin Witzenrath

Klinik for Pneumologie, Beatmungsmedizin
und Intensivmedizin, Charité

Update Asthma Bronchiale

Dr. Till Jacobi

Klinik for Pneumologie, Beatmungsmedizin
und Intensivmedizin, Charité

Update Bronchiektasen

Dr. Jobst R6hmel

Klinik for Pneumologie, Beatmungsmedizin
und Intensivmedizin, Charité

Update Schlafmedizin

Dr. Theresa Toncar

Klinik for Pneumologie, Beatmungsmedizin
und Intensivmedizin, Charité

Pause

18.40

19.05

19.30

19.55

20.00

Moderation

Dr. Carmen Garcia

Klinik for Pneumologie, Beatmungs-
medizin und Intensivmedizin, Charité

Update Lungentumorscreening

PD Dr. Nikolaj Frost

Klinik for Pneumologie, Beatmungs-
medizin und Intensivmedizin, Charité

Update ILA und ILD

Dr. Meike Probst

Klinik for Pneumologie, Beatmungs-
medizin und Intensivmedizin, Charité

Kl in der Pneumologie -

Status und Ausblick

Dr. Matthias Gréschel,

Dr. Mirja Mittermeier

Klinik for Pneumologie, Beatmungs-
medizin und Intensivmedizin, Charité

Zusammenfassung und Ausblick
Prof. Dr. Martin Witzenrath

Kollegialer Austausch und Imbiss




